Протокол №3
заседание МО учителей математики физики и информатики, которое состоялось 13.01.2022 г
                                    Присутствовало - 6
                                    Отсутствовало   - 0

Повестка дня
1. Анализ качества знаний, умений и навыков учащихся по результатам контрольных работ за 1-е полугодие.
1. О состоянии внеклассной работы по предмету в школе.
1. Утверждение плана проведения предметных недель в школе по математике, физике и информатике.
1. Обзор методических новинок. Обсуждение единых требований к устной и письменной речи учащихся.
1. Доклад: «Дидактические игры на уроках математики»

По первому вопросу выступила руководитель МО Абдулаева С.М.. Она сказала в своем выступлении о том, что контрольные работы показали, что предметникам нужно уделять больше внимания на типичные ошибки, на речь, заниматься индивидуально со слабыми.
По второму вопросу выступила Кагерманова К.И... Она затронула вопрос о том, что в школе трудно вести внеклассную работу в связи с тем, что ученики мало заинтересованные. Но не смотря  на это все кружковые и внеклассные мероприятия проводятся по графику.
По третьему вопросу выступила Абдулаева С.М. Она ознакомила членов МО о предстоящей работе  и проектом плана проведения «Неделя математики». Абдулаева С.М.. наметила провести внеклассное мероприятие по темам указанным в плане «Неделя МИФ».
И, наконец: Каждый класс под руководством предметника выступить стенгазету.
По четвертому вопросу выступила Кагерманова К.И.. с докладом «Преемственность в преподавании  математики в 4-5 кл. в адаптационный период».
Постановили:
1. Утвердить план проведения предметной недели по математике, физике и информатике в  Уцмиюртовской СОШ.
1. Провести внеклассные мероприятия по намеченному плану «Неделя МИФ» всем предметникам.

Председатель                 Абдулаева С.М.
Секретарь                       Абдулмуталипова У.С.